
 

 

 

                                         

                                           

Coordinamento centrale biblioteche 
Via Gino Capponi, 7 – 50121 Firenze 
+39 055 2756555-56 | e-mail: cb@sba.unifi.it; posta certificata: sba@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL PATRIMONIO CULTURALE 
SISTEMA BIBLIOTECARIO 

La Direttrice Tecnica 
 

DECISIONE A CONTRARRE 
 
Oggetto: Rettifica DD 2838/2024 - affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del 
D.lgs. n. 36/2023 del servizio Hosting Enterprise Linux 200GB, dal 15/3/2024 al 14/3/2027 
– CIG B04753D939 
 
 

La Direttrice Tecnica del Sistema Bibliotecario d’Ateneo 
In qualità di Responsabile Unico di Progetto 

 
 
RICHIAMATA la decisione a contrarre e di affidamento diretto, DD 2838/2024 prot. N. 48506 
del 01/03/2024, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio Hosting 
Enterprise Linux 200GB, dal 15/3/2024 al 14/3/2027, per le esigenze dell’Università degli 
Studi di Firenze - Sistema Bibliotecario di Ateneo, tramite trattativa diretta MEPA, per un 
importo complessivo pari a €821,00, oltre IVA. Non sono previsti oneri per la sicurezza - CIG: 
B04753D930; 
 
VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare il 
co. 1 dell’art 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 
CONSIDERATO che, in caso di affidamento diretto, la determinazione a contrarre di cui 
individua l’oggetto dell’affidamento, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
RICHIAMATI i principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei Contratti Pubblici e, in 
particolare, i principi di risultato, fiducia e accesso al mercato; 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università 
degli Studi di Firenze; 
 
VISTI la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze, il 
Decreto rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli 
Studi di Firenze; 
 



 

 

 

                                         

                                           

Coordinamento centrale biblioteche 
Via Gino Capponi, 7 – 50121 Firenze 
+39 055 2756555-56 | e-mail: cb@sba.unifi.it; posta certificata: sba@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL PATRIMONIO CULTURALE 
SISTEMA BIBLIOTECARIO 

CONSTATATO l'errore materiale nel trascrivere il numero CIG rilasciato dal MEPA, codice 
corretto B04753D939, anziché codice B04753D930 indicato nel provvedimento di 
affidamento,  
 
ciò premesso   

 
DISPONE 

 
a) di rettificare il provvedimento di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di Hosting Enterprise Linux 200GB, dal 15/3/2024 al 
14/3/2027, alla ditta SERVERPLAN S.R.L., Via Leopardi 22 – Cassino (FR), C.F. 
02495250603, per un importo di euro 821,00, oltre ad IVA di legge, per complessivi euro 
1.001,62, sostituendo al precedente CIG B04753D930 il CIG corretto B04753D939; 
 

b) di mantenere inalterata ogni altra parte del DD 2838/2024, prot. n. 48506 del 01/03/2024; 

c) di procedere, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs 36/2023 e della vigente normativa, alla 
pubblicazione del presente atto nell’Albo Ufficiale di Ateneo;  

 
 

La Direttrice Tecnica 
dott.ssa Claudia Burattelli 

 


		2024-04-09T10:37:58+0200




